

Obiect IMSP Institutul Mamei si Copilului

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Pardosele coridor				
1	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			39,81
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,7500	33,00	24,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	33,00	3,30
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	1,50	3,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	195,00	1,17
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	7,00	7,14
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	2,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		1.2. Pereti				
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			9,16
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	33,00	3,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	33,00	4,95
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
3	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti	m2			15,35
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	33,00	4,62
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	25,50	10,58
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
4	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			78,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	33,00	46,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	33,00	9,90
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,50	15,75
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	195,00	5,85
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	25,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,20
5	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			15,35
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	33,00	4,62
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	25,50	10,58
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
6	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			95,61
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	33,00	40,26
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	24,00	55,20
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	25,00	0,15
		1.3. Tavane				
7	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			195,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	33,00	4,95
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	33,00	67,65
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,60	6,40
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	111,00	116,55
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	25,00	0,38
		1.4. Instalatii-sanitare				

1	2	3	4	5	6	7
8	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m			26,07
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7900	33,00	26,07
9	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm	m			21,12
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6400	33,00	21,12
10	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1"	m			9,90
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	33,00	9,90
11	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			28,08
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	33,00	12,54
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	15,00	15,45
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	6,00	0,09
12	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			25,42
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	33,00	9,90
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	15,00	15,45
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	6,00	0,07
13	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			22,65
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2600	33,00	8,58
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reducere din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	14,00	14,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	6,00	0,07
14	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm	m			46,56
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	33,00	10,89
	25212167170501	Teava din material plastic	m	1,0200	21,00	21,42
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,0800	13,00	1,04
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,7100	14,00	9,94
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0700	12,00	0,84
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1100	16,00	1,76
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	6,00	0,12
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0219	25,00	0,55
15	SA35A	Fitinguri din fonta maleabila, montate prin insurubare la tevi din otel pentru instalatii zincate, la coloane pentru hidranti interiori, teava avind diametrul de 2"	buc			54,12
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5500	33,00	18,15
	2721204117810	Cot, reductie din fonta maleabila, zincate	buc	1,0000	33,00	33,33
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0380	33,00	1,27
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0800	17,00	1,37
16	RpSD20A	Montarea robinetului de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc			124,55
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3600	33,00	11,88
	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar	buc	1,0000	111,00	112,67
17	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			25,31
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3400	33,00	11,22
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reducere din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	14,00	14,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	6,00	0,09
		1.5. Tavane cabinet 218/4,218/5				
18	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			9,16
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	33,00	3,96

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	33,00	4,95
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
19	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,94
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	33,00	0,99
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
20	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			68,66
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	33,00	50,49
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,20	15,71
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,98
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	25,00	0,49
21	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			17,65
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	33,00	6,60
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	8,00	8,80
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	15,00	2,25
22	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,94
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	33,00	0,99
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
23	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			21,87
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	33,00	14,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	33,00	3,30
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,50	3,69
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,03
24	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,94
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	33,00	0,99
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
25	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			30,26
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	33,00	18,15
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	23,00	9,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,80	0,11
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	6,00	0,30
		1.6. Pereti				
26	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			53,18
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	33,00	26,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	33,00	26,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	25,00	0,38
27	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			9,16
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	33,00	3,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	33,00	4,95
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
28	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "betonocontact" intr-un strat, la pereti	m2			15,35
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	33,00	4,62
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	25,50	10,58
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
29	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			78,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	33,00	46,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	33,00	9,90
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,50	15,75
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	195,00	5,85
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	25,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,20
30	CI23A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pereti	m2			635,42

1	2	3	4	5	6	7
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,5000	33,00	82,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,5700	33,00	51,81
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	26,00	3,92
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,4250	11,00	4,70
	2462106110433	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pereti grosimea 1 mm	kg	1,7500	3,00	5,28
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	5,00	5,13
	2523116716347	Covor P.V.C. special "Taradouce Mural", rezistent la ciuperca	m2	1,0500	455,00	480,14
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0080	25,00	0,20
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0700	25,00	1,75
31	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m			40,14
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	33,00	17,16
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0020	32,00	0,06
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,0850	2,00	0,17
	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	1,0500	21,00	22,05
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,50	0,04
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0020	12,00	0,02
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0150	14,60	0,22
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0060	18,60	0,11
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0040	21,00	0,08
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	15,00	0,03
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	31,00	0,19
32	RpCP23A	Montarea grilelor de ventilatie, gata confectionate, din tabla neagra de 20x25 cm, compuse din gratar, clapete si lant pentru manevrarea cu mina, montate in zid	buc			87,36
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2200	33,00	7,26
	2811236306222	Grila ventilatie tabla neagra gata confectionata	buc	1,0000	74,00	74,00
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm S 2585 / 5	kg	0,1500	34,00	5,10
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,5000	1,50	0,75
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		1.7. Pardosele				
33	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			26,99
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	33,00	12,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	33,00	12,87
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	25,00	1,25
34	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			10,90
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	33,00	4,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	33,00	4,95
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	25,00	1,00
35	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			51,84
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	33,00	19,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	33,00	3,30
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,50	19,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	195,00	8,19
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
36	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli	m2			329,31
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	33,00	66,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	33,00	39,27
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	26,00	3,92
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	11,00	3,87
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	3,00	15,83
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	5,00	5,13
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	3,00	0,45
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	77,00	85,12
	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	1,0500	99,00	104,47
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,00	0,25
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	25,00	5,00
		1.8. Instalatii-sanitare				
37	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			31,35
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	33,00	31,35
38	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu	m			21,12

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul de 50 mm				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6400	33,00	21,12
39	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1"	m			9,90
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	33,00	9,90
40	RpSD25A	Montarea robinetului de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc			96,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	33,00	7,26
	2875274201000	Robinet de trecere cu ventil cu mufa	buc	1,0000	87,00	88,74
41	RpSA15A	Teava din policlorura de vinil, tip greu, imbinata prin lipire in conducte de legatura in obiecte sanitare, la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 16 mm	m			107,57
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6000	33,00	52,80
	2521216700540	Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G)	m	1,0200	23,00	24,63
	2523156712430	Cot din PVC tip G montat prin lipire	buc	0,7000	5,00	3,68
	2523156714800	Teu din PVC rigid, tip greu (G)	buc	0,4500	16,00	7,56
	2523156713600	Mufa mixta din PVC rigid, tip G	buc	1,0000	3,00	3,15
	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	1,0000	15,00	15,75
42	RpSA44B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 3/4"	buc			24,54
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	33,00	1,98
	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,0000	15,00	15,00
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	3,00	3,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	1,00	1,00
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,0000	3,56	3,56
43	SA35A	Fitinguri din fonta maleabila, montate prin insurubare la tevi din otel pentru instalatii zincate, la coloane pentru hidranti interiori, teava avind diametrul de 2"	buc			54,12
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5500	33,00	18,15
	2721204117810	Cot, reductie din fonta maleabila, zincate	buc	1,0000	33,00	33,33
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0380	33,00	1,27
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0800	17,00	1,37
44	RpSD20A	Montarea robinetului de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc			124,55
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3600	33,00	11,88
	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar	buc	1,0000	111,00	112,67
45	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			25,42
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	33,00	9,90
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	15,00	15,45
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	6,00	0,07
46	RpSB32A	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata prin sudura cap la cap, avind diametrul de 40-75 mm	buc			43,30
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5300	33,00	17,49
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	14,00	14,00
	2523156719500	Capac de capat, din material plastic	buc	1,0000	11,00	11,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	6,00	0,07
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0294	25,00	0,74
47	SA38F	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 2"	buc			24,87
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0700	33,00	2,31
	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,0000	15,00	15,00
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	3,00	3,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	1,00	1,00
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,0000	3,56	3,56
48	RpSC21C	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc			984,01
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	33,00	75,90
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0000	666,00	679,32
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	66,00	67,32

1	2	3	4	5	6	7
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	88,00	89,76
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	21,00	6,43
	2875274203500	Consola pt.sustinere din fonta	buc	2,0000	10,00	20,40
	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,0000	44,00	44,88
49	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			571,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0000	33,00	66,00
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	441,00	441,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	32,00	64,00
50	RpSE27A	Montarea uscatorului de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din caramida sau b.c.a.	buc			1 257,99
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	33,00	11,55
	2924127356800	Uscator de miini sau distribuitor de sapun lichid	buc	1,0000	1 220,00	1 244,40
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,00	2,04
		1.9. Incalzirea				
51	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			5,28
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	33,00	5,28
52	RpIB01A	Montarea radiatoarelor din fonta, cu coloane libere si sectiune circulara, pentru functionarea cu apa calda	m2			706,53
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,9400	33,00	31,02
	2822115710000	Radiatoare din fonta	m2	1,0100	668,00	674,68
	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,0500	2,00	0,10
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0220	33,00	0,73
53	RpCR25B	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, intr-un strat de ulei peste vopseaua existenta	m2			24,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	33,00	14,85
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1300	33,00	4,29
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0500	15,60	0,78
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,1000	22,00	2,20
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1000	18,00	1,80
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	6,00	0,18
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,00	0,25
54	RpCR27A2	Vopsirea conductelor de instalatii, in doua straturi, cu vopsele de ulei, pe conducte avind diametrul exterior pina la 60 mm inclusiv cu un strat peste vopseaua existenta	m			4,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0800	33,00	2,64
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	33,00	0,99
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0060	15,60	0,09
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,0150	22,00	0,33
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0100	18,00	0,18
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0200	6,00	0,12
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	25,00	0,05
		1.10. Tavane cabinet 218/2,218/3				
55	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2			18,49
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	33,00	7,59
	2430226109307	Diluante decapant	kg	0,5000	17,00	8,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	6,00	2,40
56	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,94
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	33,00	0,99
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
57	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			21,87
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	33,00	14,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	33,00	3,30
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,50	3,69
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,03
58	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,94
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	33,00	0,99
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
59	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de	m2			30,26

1	2	3	4	5	6	7
		copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	33,00	18,15
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	23,00	9,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,80	0,11
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	6,00	0,30
		1.11. Pereti				
60	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			53,18
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	33,00	26,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	33,00	26,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	25,00	0,38
61	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			9,16
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	33,00	3,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	33,00	4,95
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
62	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2			18,49
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	33,00	7,59
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	17,00	8,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	6,00	2,40
63	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			15,35
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	33,00	4,62
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	25,50	10,58
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
64	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			78,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	33,00	46,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	33,00	9,90
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,50	15,75
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	195,00	5,85
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	25,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,20
65	CI06A	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu mortar de ciment-var M 100-T de cca. 2 cm grosime	m2			262,98
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,5500	33,00	84,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	33,00	9,90
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	135,00	141,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	1,50	15,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	12,00	3,96
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	195,00	5,27
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0020	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,20
66	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,94
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	33,00	0,99
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
67	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			21,87
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	33,00	14,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	33,00	3,30
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,50	3,69
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,02
68	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,94
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	33,00	0,99
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15

1	2	3	4	5	6	7
69	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			30,26
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	33,00	18,15
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	23,00	9,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,80	0,11
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	6,00	0,30
70	RpCP23A	Montarea grilelor de ventilatie, gata confectionate, din tabla neagra de 20x25 cm, compuse din gratar, clapete si lant pentru manevrarea cu mina, montate in zid	buc			87,36
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2200	33,00	7,26
	2811236306222	Grila ventilatie tabla neagra gata confectionata	buc	1,0000	74,00	74,00
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm S 2585 / 5	kg	0,1500	34,00	5,10
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,5000	1,50	0,75
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		1.12. Pardoseli				
71	RpCN12A	Desfacerea plintei	m			15,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4700	33,00	15,51
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,00	0,25
72	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			15,93
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	33,00	7,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	33,00	7,59
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	25,00	0,75
73	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			10,90
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	33,00	4,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	33,00	4,95
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	25,00	1,00
74	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			51,84
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	33,00	19,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	33,00	3,30
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,50	19,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	195,00	8,19
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
75	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli	m2			329,31
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	33,00	66,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	33,00	39,27
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	26,00	3,92
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	11,00	3,87
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	3,00	15,83
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	5,00	5,13
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	3,00	0,45
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	77,00	85,12
	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	1,0500	99,00	104,47
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,00	0,25
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	25,00	5,00
		1.13. Instalatii-sanitare				
76	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			31,35
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	33,00	31,35
77	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm	m			21,12
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6400	33,00	21,12
78	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1"	m			9,90
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	33,00	9,90
79	RpSD25B	Montarea robinetului de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4"	buc			97,98
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	33,00	9,24
	2875274201000	Robinet de trecere cu ventil cu mufa	buc	1,0000	87,00	88,74
80	RpSA15A	Teava din policlorura de vinil, tip greu, imbinata prin lipire in conducte de legatura in obiecte sanitare, la cladiri de locuit si	m			107,57

1	2	3	4	5	6	7
		social-culturale, avind diametrul de 16 mm				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6000	33,00	52,80
	2521216700540	Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G)	m	1,0200	23,00	24,63
	2523156712430	Cot din PVC tip G montat prin lipire	buc	0,7000	5,00	3,68
	2523156714800	Teu din PVC rigid, tip greu (G)	buc	0,4500	16,00	7,56
	2523156713600	Mufa mixta din PVC rigid, tip G	buc	1,0000	3,00	3,15
	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	1,0000	15,00	15,75
81	RpSA44B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 3/4"	buc			24,54
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	33,00	1,98
	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,0000	15,00	15,00
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	3,00	3,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	1,00	1,00
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,0000	3,56	3,56
82	SA35A	Fitinguri din fonta maleabila, montate prin insurubare la tevi din otel pentru instalatii zincate, la coloane pentru hidranti interiori, teava avind diametrul de 2"	buc			54,12
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5500	33,00	18,15
	2721204117810	Cot, reductie din fonta maleabila, zincate	buc	1,0000	33,00	33,33
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0380	33,00	1,27
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0800	17,00	1,37
83	RpSD20A	Montarea robinetului de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc			124,55
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3600	33,00	11,88
	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar	buc	1,0000	111,00	112,67
84	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			25,42
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	33,00	9,90
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	15,00	15,45
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	6,00	0,07
85	RpSB32A	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata prin sudura cap la cap, avind diametrul de 40-75 mm	buc			43,30
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5300	33,00	17,49
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	14,00	14,00
	2523156719500	Capac de capat, din material plastic	buc	1,0000	11,00	11,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	6,00	0,07
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0294	25,00	0,74
86	SA38F	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 2"	buc			24,87
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0700	33,00	2,31
	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,0000	15,00	15,00
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	3,00	3,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	1,00	1,00
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,0000	3,56	3,56
87	RpSC21C	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc			984,01
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	33,00	75,90
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0000	666,00	679,32
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	66,00	67,32
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	88,00	89,76
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	21,00	6,43
	2875274203500	Consola pt.sustinere din fonta	buc	2,0000	10,00	20,40
	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,0000	44,00	44,88
88	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			571,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0000	33,00	66,00
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	441,00	441,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	32,00	64,00
89	RpSE27A	Montarea uscatorului de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din	buc			1 257,99

1	2	3	4	5	6	7
		caramida sau b.c.a.				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	33,00	11,55
	2924127356800	Uscator de miini sau distribuitor de sapun lichid	buc	1,0000	1 220,00	1 244,40
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,00	2,04
		1.14. Incalzirea				
90	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			5,28
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	33,00	5,28
91	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m			35,24
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	33,00	11,55
	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	1,0300	23,00	23,69
92	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc			41,51
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	33,00	5,94
	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	35,00	35,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	6,00	0,12
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0180	25,00	0,45
93	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc			44,41
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2600	33,00	8,58
	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	35,00	35,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	6,00	0,18
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0260	25,00	0,65
94	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc			95,13
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	33,00	5,94
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,0000	88,00	88,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	33,00	0,40
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	33,00	0,79
95	RpIB01A	Montarea radiatoarelor din fonta, cu coloane libere si sectiune circulara, pentru functionarea cu apa calda	m2			706,53
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,9400	33,00	31,02
	2822115710000	Radiatoare din fonta	m2	1,0100	668,00	674,68
	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,0500	2,00	0,10
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0220	33,00	0,73
96	RpIB01A	Montarea radiatoarelor din fonta, cu coloane libere si sectiune circulara, pentru functionarea cu apa calda	m2			706,53
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,9400	33,00	31,02
	2822115710000	Radiatoare din fonta	m2	1,0100	668,00	674,68
	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,0500	2,00	0,10
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0220	33,00	0,73
97	RpCR25B	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, intr-un strat de ulei peste vopseaua existenta	m2			24,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	33,00	14,85
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1300	33,00	4,29
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0500	15,60	0,78
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,1000	22,00	2,20
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1000	18,00	1,80
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	6,00	0,18
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	25,00	0,25
98	RpCR27A2	Vopsirea conductelor de instalatii, in doua straturi, cu vopsele de ulei, pe conducte avind diametrul exterior pina la 60 mm inclusiv cu un strat peste vopseaua existenta	m			4,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0800	33,00	2,64
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	33,00	0,99
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0060	15,60	0,09
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,0150	22,00	0,33
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0100	18,00	0,18
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0200	6,00	0,12
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0020	25,00	0,05
		1.15. Cabinet manipulatie ,tavane				

1	2	3	4	5	6	7
99	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2			18,49
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	33,00	7,59
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	17,00	8,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	6,00	2,40
100	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,94
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	33,00	0,99
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
101	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			21,87
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	33,00	14,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	33,00	3,30
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,50	3,69
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,03
102	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,94
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	33,00	0,99
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
103	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			30,26
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	33,00	18,15
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	23,00	9,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,80	0,11
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	6,00	0,30
		1.16. Pereti				
104	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2			18,49
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	33,00	7,59
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	17,00	8,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	6,00	2,40
105	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			53,18
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	33,00	26,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	33,00	26,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	25,00	0,38
106	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			9,16
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	33,00	3,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	33,00	4,95
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
107	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			15,35
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	33,00	4,62
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	25,50	10,58
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
108	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			78,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	33,00	46,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	33,00	9,90
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,50	15,75
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	195,00	5,85
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	25,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,20
109	CI23A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pereti	m2			635,42
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,5000	33,00	82,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,5700	33,00	51,81
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	26,00	3,92
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,4250	11,00	4,70
	2462106110433	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pereti grosimea 1 mm	kg	1,7500	3,00	5,28
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	5,00	5,13
	2523116716347	Covor P.V.C. special "Taradouche Mural", rezistent la ciuperci	m2	1,0500	455,00	480,14

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0080	25,00	0,20
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0700	25,00	1,75
110	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m			40,14
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	33,00	17,16
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0020	32,00	0,06
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,0850	2,00	0,17
	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	1,0500	21,00	22,05
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,50	0,04
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0020	12,00	0,02
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0150	14,60	0,22
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0060	18,60	0,11
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0040	21,00	0,08
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	15,00	0,03
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	31,00	0,19
111	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,94
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	33,00	0,99
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
112	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			21,87
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	33,00	14,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	33,00	3,30
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,50	3,69
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,02
113	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,94
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	33,00	0,99
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
114	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			30,26
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	33,00	18,15
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	23,00	9,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,80	0,11
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	6,00	0,30
115	RpCP23A	Montarea grilelor de ventilatie, gata confectionate, din tabla neagra de 20x25 cm, compuse din gratar, clapete si lant pentru manevrarea cu mina, montate in zid	buc			87,36
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2200	33,00	7,26
	2811236306222	Grila ventilatie tabla neagra gata confectionata	buc	1,0000	74,00	74,00
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm S 2585 / 5	kg	0,1500	34,00	5,10
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,5000	1,50	0,75
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		1.17. Pardoseli				
116	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			26,99
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	33,00	12,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	33,00	12,87
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	25,00	1,25
117	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			10,90
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	33,00	4,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	33,00	4,95
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	25,00	1,00
118	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			51,84
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	33,00	19,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	33,00	3,30
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,50	19,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	195,00	8,19
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
119	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli	m2			329,31
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	33,00	66,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	33,00	39,27
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	26,00	3,92

1	2	3	4	5	6	7
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	11,00	3,87
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	3,00	15,83
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	5,00	5,13
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	3,00	0,45
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	77,00	85,12
	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	1,0500	99,00	104,47
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,00	0,25
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	25,00	5,00
120	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez	m2			295,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	33,00	3,30
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	33,00	33,00
	2523116716345	Covor PVC	m2	1,0500	155,00	165,19
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	21,00	0,64
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	14,60	8,89
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	18,60	1,51
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,50	0,76
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	12,00	2,44
	2681116001317	Piatra de freat	kg	0,0240	32,00	0,78
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	77,00	78,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
121	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			30,09
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	33,00	18,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	33,00	1,65
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	7,00	7,14
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	21,00	0,13
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	12,00	0,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	195,00	0,04
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	1,50	0,19
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	14,60	1,75
	2681116001317	Piatra de freat	kg	0,0100	32,00	0,32
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	25,00	0,13
		1.18. Instalatii-sanitare				
122	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			31,35
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	33,00	31,35
123	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm	m			21,12
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6400	33,00	21,12
124	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1"	m			9,90
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	33,00	9,90
125	RpSD25B	Montarea robinetului de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4"	buc			97,98
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	33,00	9,24
	2875274201000	Robinet de trecere cu ventil cu mufa	buc	1,0000	87,00	88,74
126	RpSA15A	Teava din policlorura de vinil, tip greu, imbinata prin lipire in conducte de legatura in obiecte sanitare, la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 16 mm	m			107,57
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6000	33,00	52,80
	2521216700540	Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G)	m	1,0200	23,00	24,63
	2523156712430	Cot din PVC tip G montat prin lipire	buc	0,7000	5,00	3,68
	2523156714800	Teu din PVC rigid, tip greu (G)	buc	0,4500	16,00	7,56
	2523156713600	Mufa mixta din PVC rigid, tip G	buc	1,0000	3,00	3,15
	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	1,0000	15,00	15,75
127	RpSA44B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 3/4"	buc			24,54
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	33,00	1,98
	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,0000	15,00	15,00
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	3,00	3,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	1,00	1,00
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,0000	3,56	3,56
128	SA35A	Fitinguri din fonta maleabila, montate prin insurubare la tevi din otel pentru instalatii	buc			54,12

1	2	3	4	5	6	7
		zincate, la coloane pentru hidranti interiori, teava avind diametrul de 2"				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5500	33,00	18,15
	2721204117810	Cot, reductie din fonta maleabila, zincate	buc	1,0000	33,00	33,33
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0380	33,00	1,27
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0800	17,00	1,37
129	RpSD20A	Montarea robinetului de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc			124,55
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3600	33,00	11,88
	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar	buc	1,0000	111,00	112,67
130	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			25,42
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	33,00	9,90
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	15,00	15,45
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	6,00	0,07
131	RpSB32A	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata prin sudura cap la cap, avind diametrul de 40-75 mm	buc			43,30
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5300	33,00	17,49
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	14,00	14,00
	2523156719500	Capac de capat, din material plastic	buc	1,0000	11,00	11,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	6,00	0,07
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0294	25,00	0,74
132	SA38F	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 2"	buc			24,87
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0700	33,00	2,31
	2875274204040	Bratară pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,0000	15,00	15,00
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	3,00	3,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	1,00	1,00
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,0000	3,56	3,56
133	RpSC21C	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc			984,01
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	33,00	75,90
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0000	666,00	679,32
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	66,00	67,32
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	88,00	89,76
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	21,00	6,43
	2875274203500	Consola pt.sustinere din fonta	buc	2,0000	10,00	20,40
	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,0000	44,00	44,88
134	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			571,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0000	33,00	66,00
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	441,00	441,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	32,00	64,00
135	RpSE27A	Montarea uscatorului de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din caramida sau b.c.a.	buc			1 257,99
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	33,00	11,55
	2924127356800	Uscator de miini sau distribuitor de sapun lichid	buc	1,0000	1 220,00	1 244,40
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,00	2,04
		1.19. Incalzirea				
136	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			5,28
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	33,00	5,28
137	RpIB01A	Montarea radiatoarelor din fonta, cu coloane libere si sectiune circulara, pentru functionarea cu apa calda	m2			706,53
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,9400	33,00	31,02
	2822115710000	Radiatoare din fonta	m2	1,0100	668,00	674,68
	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,0500	2,00	0,10
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0220	33,00	0,73
138	RpCR25B	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de	m2			24,35

1	2	3	4	5	6	7
		radiatoare de calorifer, la constructii existente, intr-un strat de ulei peste vopseaua existenta				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	33,00	14,85
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1300	33,00	4,29
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0500	15,60	0,78
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,1000	22,00	2,20
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1000	18,00	1,80
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	6,00	0,18
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,00	0,25
139	RpCR27A2	Vopsirea conductelor de instalatii, in doua straturi, cu vopsele de ulei, pe conducte avind diametrul exterior pina la 60 mm inclusiv cu un strat peste vopseaua existenta	m			4,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0800	33,00	2,64
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	33,00	0,99
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0060	15,60	0,09
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,0150	22,00	0,33
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0100	18,00	0,18
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0200	6,00	0,12
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	25,00	0,05
		1.20. Tavane laborator 215				
140	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			9,16
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	33,00	3,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	33,00	4,95
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
141	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,94
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	33,00	0,99
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
142	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			68,66
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	33,00	50,49
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,20	15,71
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,97
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	25,00	0,49
143	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			17,65
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	33,00	6,60
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	8,00	8,80
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	15,00	2,25
144	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,94
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	33,00	0,99
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
145	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			21,87
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	33,00	14,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	33,00	3,30
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,50	3,69
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,03
146	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,94
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	33,00	0,99
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
147	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			30,26
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	33,00	18,15
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	23,00	9,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,80	0,11
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	6,00	0,30
		1.21. Pereti				
148	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2			18,49

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	33,00	7,59
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	17,00	8,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	6,00	2,40
149	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			9,16
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	33,00	3,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	33,00	4,95
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
150	CD51A	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/4 caramida, inaltimea pina la 4 m	100m2			15 370,53
	7122050013400	Zidar	h-om	121,4500	33,00	4 007,77
	9310060019930	Muncitor	h-om	24,8700	33,00	820,76
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	2 940,0000	3,30	9 702,00
	2710602000080	Armatura A1	kg	60,0000	14,00	840,00
151	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "betonokontakt" intr-un strat,	m2			15,35
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	33,00	4,62
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	25,50	10,58
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
152	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			78,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	33,00	46,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	33,00	9,90
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,50	15,75
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	195,00	5,85
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	25,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,20
153	CI06A	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu mortar de ciment-var M 100-T de cca. 2 cm grosime	m2			262,98
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,5500	33,00	84,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	33,00	9,90
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	135,00	141,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	1,50	15,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	12,00	3,96
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	195,00	5,27
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0020	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,20
154	RpCP23A	Montarea grilelor de ventilatie, gata confectionate, din tabla neagra de 20x25 cm, compuse din gratar, clapete si lant pentru manevrarea cu mina, montate in zid	buc			87,36
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2200	33,00	7,26
	2811236306222	Grila ventilatie tabla neagra gata confectionata	buc	1,0000	74,00	74,00
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm S 2585 / 5	kg	0,1500	34,00	5,10
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,5000	1,50	0,75
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		1.22. Pardoseli				
155	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			26,99
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	33,00	12,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	33,00	12,87
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	25,00	1,25
156	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			10,90
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	33,00	4,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	33,00	4,95
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	25,00	1,00
157	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			51,84
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	33,00	19,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	33,00	3,30

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,50	19,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	195,00	8,19
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
158	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			215,11
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	33,00	74,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	33,00	8,25
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	111,00	114,33
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,00	8,10
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	12,00	3,60
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	3,50	3,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	25,00	1,13
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
		1.23. Timplarie				
159	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			13,86
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	33,00	6,93
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	33,00	6,93
160	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 753,03
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	33,00	24,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	33,00	2,64
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 667,00	1 667,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	88,00	44,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	56,00	9,80
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
161	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m			31,41
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5100	33,00	16,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	33,00	10,89
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	1,50	1,94
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	1,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	195,00	1,68
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	25,00	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	25,00	0,04
162	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m			37,87
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	33,00	8,58
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	25,00	26,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,50	0,04
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,50	3,00
163	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,94
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	33,00	0,99
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
164	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2			87,80
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,9910	33,00	32,70
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	23,00	6,90
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm	kg	14,2800	3,00	42,84
	2812106306002	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m	0,3500	13,00	4,55
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0028	25,00	0,07
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	25,00	0,74
165	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			21,87
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	33,00	14,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	33,00	3,30

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,50	3,69
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,03
166	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,94
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	33,00	0,99
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
167	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			30,26
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	33,00	18,15
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	23,00	9,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,80	0,11
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	6,00	0,30
		1.24. Instalatii-sanitare				
168	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			31,35
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	33,00	31,35
169	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm	m			21,12
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6400	33,00	21,12
170	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1"	m			9,90
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	33,00	9,90
171	RpSD25B	Montarea robinetului de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4"	buc			97,98
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	33,00	9,24
	2875274201000	Robinet de trecere cu ventil cu mufa	buc	1,0000	87,00	88,74
172	RpSA15A	Teava din policlorura de vinil, tip greu, imbinata prin lipire in conducte de legatura in obiecte sanitare, la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 16 mm	m			107,57
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6000	33,00	52,80
	2521216700540	Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G)	m	1,0200	23,00	24,63
	2523156712430	Cot din PVC tip G montat prin lipire	buc	0,7000	5,00	3,68
	2523156714800	Teu din PVC rigid, tip greu (G)	buc	0,4500	16,00	7,56
	2523156713600	Mufa mixta din PVC rigid, tip G	buc	1,0000	3,00	3,15
	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	1,0000	15,00	15,75
173	RpSA44B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 3/4"	buc			24,54
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	33,00	1,98
	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,0000	15,00	15,00
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	3,00	3,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	1,00	1,00
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,0000	3,56	3,56
174	SA35A	Fitinguri din fonta maleabila, montate prin insurubare la tevi din otel pentru instalatii zincate, la coloane pentru hidranti interiori, teava avind diametrul de 2"	buc			54,12
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5500	33,00	18,15
	2721204117810	Cot, reductie din fonta maleabila, zincate	buc	1,0000	33,00	33,33
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0380	33,00	1,27
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0800	17,00	1,37
175	RpSD20A	Montarea robinetului de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc			124,55
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3600	33,00	11,88
	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar	buc	1,0000	111,00	112,67
176	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			25,42
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	33,00	9,90
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	15,00	15,45
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	6,00	0,07
177	RpSB32A	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata prin sudura cap la cap, avind diametrul de 40-75 mm	buc			43,30

1	2	3	4	5	6	7
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5300	33,00	17,49
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	14,00	14,00
	2523156719500	Capac de capat, din material plastic	buc	1,0000	11,00	11,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	6,00	0,07
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0294	25,00	0,74
178	SA38F	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 2"	buc			24,87
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0700	33,00	2,31
	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,0000	15,00	15,00
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	3,00	3,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	1,00	1,00
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,0000	3,56	3,56
179	RpSC21C	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe piedestal	buc			984,01
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	33,00	75,90
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0000	666,00	679,32
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	66,00	67,32
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	88,00	89,76
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	21,00	6,43
	2875274203500	Consola pt.sustinere din fonta	buc	2,0000	10,00	20,40
	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,0000	44,00	44,88
180	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			571,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0000	33,00	66,00
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	441,00	441,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	32,00	64,00
181	RpSE27A	Montarea uscatorului de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din caramida sau b.c.a.	buc			1 257,99
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	33,00	11,55
	2924127356800	Uscator de miini sau distribuitor de sapun lichid	buc	1,0000	1 220,00	1 244,40
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,00	2,04
		1.25. Incalzirea				
182	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			5,28
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	33,00	5,28
183	RpIB01A	Montarea radiatoarelor din fonta, cu coloane libere si sectiune circulara, pentru functionarea cu apa calda	m2			706,53
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,9400	33,00	31,02
	2822115710000	Radiatoare din fonta	m2	1,0100	668,00	674,68
	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,0500	2,00	0,10
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0220	33,00	0,73
184	RpCR25B	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, intr-un strat de ulei peste vopseaua existenta	m2			24,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	33,00	14,85
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1300	33,00	4,29
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0500	15,60	0,78
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,1000	22,00	2,20
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1000	18,00	1,80
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	6,00	0,18
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,00	0,25
185	RpCR27A2	Vopsirea conductelor de instalatii, in doua straturi, cu vopsele de ulei, pe conducte avind diametrul exterior pina la 60 mm inclusiv cu un strat peste vopseaua existenta	m			4,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0800	33,00	2,64
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	33,00	0,99
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0060	15,60	0,09
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,0150	22,00	0,33
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0100	18,00	0,18
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0200	6,00	0,12
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	25,00	0,05
		1.26. Evacuarea deseurilor				
186	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi,	t			44,88

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	33,00	44,88
187	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 30 km	t			75,97
	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0,4341	175,00	75,97
		1.27. Lucrari de montare Lucrari de electricitate				
188	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclisiv tije si globurile	buc			7,26
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	33,00	7,26
189	RpEF24A	Demontarea aparatelor electrice pu curent tari:unipolare(intrerupatoare,prize,buton pu actionare la distanta)	buc			1,65
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0500	33,00	1,65
190	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc			147,63
	1	Muncitor	h-om	2,3700	33,00	78,21
	1011924	Electrozi Ǻ42A, diametru 4 mm	kg	0,1000	51,00	5,10
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	55,00	5,50
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	21,00	0,42
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	65,00	46,15
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	175,00	12,25
191	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			246,87
	1	Muncitor	h-om	1,5600	33,00	51,48
	1011924	Electrozi Ǻ42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	51,00	3,57
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	55,00	2,70
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	8,20	10,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	21,00	0,76
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	13,00	79,30
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	1,0000	89,00	89,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	13,00	0,26
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	65,00	8,45
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	175,00	0,35
192	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc			290,91
	1	Muncitor	h-om	2,3200	33,00	76,56
	1011924	Electrozi Ǻ42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	51,00	3,57
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	55,00	20,90
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	8,20	10,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	21,00	0,99
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	13,00	79,30
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	1,0000	89,00	89,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	13,00	0,26
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	65,00	8,45
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	175,00	0,88
193	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1 485,41
	1	Muncitor	h-om	12,4000	33,00	409,20
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	332,00	2,76
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	13,00	0,05
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	15,00	0,14
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	335,00	1 005,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	175,00	68,25
194	001	Cablu VVG 5 x 4MM	m			22,20
	001	Cablu VVG 5x4 mm	m	1,0000	22,20	22,20
195	002	Cablu VVG 3 x1.5 mm	m			7,80
	002	Cablu VVG 3x1.5 mm	m	1,0000	7,80	7,80
196	003	Cablu VVG 3x2.5 mm	m			11,00
	003	Cablu VVG 3x2.5 mm	m	1,0000	11,00	11,00
197	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			4 593,99
	1	Muncitor	h-om	23,8000	33,00	785,40
	1011924	Electrozi Ǻ42A, diametru 4 mm	kg	0,9600	51,00	48,96
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	8,20	109,88
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,2000	36,00	7,20

1	2	3	4	5	6	7
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	86,00	86,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	6,00	40,20
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	13,00	234,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	112,00	201,60
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	175,00	2 765,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	65,00	175,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	25,00	121,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	175,00	19,25
198	004	Truba govra PVH d.20mm	m			2,20
	004	Teava gofra d.20mm	m	1,0000	2,20	2,20
199	08-03-594-3	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4	100 buc			9 247,76
	1	Muncitor	h-om	169,0000	33,00	5 577,00
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	3,00	612,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	444,00	905,76
	5009264	Tub din policlorvinil	kg	2,8000	7,50	21,00
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	57,0000	25,00	1 425,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,0400	175,00	707,00
200	03	Corp de iluminat LED 4x18	buc			277,00
	0311	Corf de iluminat LED 2x18 bactericide	buc	1,0000	277,00	277,00
201	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc			6 895,76
	1	Muncitor	h-om	116,0000	33,00	3 828,00
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	3,00	612,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	444,00	905,76
	5009264	Tub din policlorvinil	kg	2,8000	7,50	21,00
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,4000	25,00	1 060,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,6800	175,00	469,00
202	03	Corp de iluminat LED 2x18	buc			277,00
	013	Corf de iluminat LED 2x18	buc	1,0000	277,00	277,00
203	03	Corp de iluminat LED 2x18 bactericide	buc			277,00
	03	Corf de iluminat LED 2x18 bactericide	buc	1,0000	277,00	277,00
204	RpEF12B	Montarea lampilor LED 10W	buc			97,35
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1500	33,00	4,95
	3150145100143	Lampa incandescenta flourescenta sau cu vapori de mercur	buc	1,0500	88,00	92,40
205	RpEF12B	Montarea lampilor BACTERICIDE 30W	buc			97,35
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1500	33,00	4,95
	3150145100143	Lampa incandescenta flourescenta sau cu vapori de mercur	buc	1,0500	88,00	92,40
206	08-03-591-2	Interruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			2 395,60
	1	Muncitor	h-om	32,2000	33,00	1 062,60
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	13,00	1 326,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	175,00	7,00
207	04	Interrupator cu o clapa,	buc			28,00
	04	Interrupator cu o clapa	buc	1,0000	28,00	28,00
208	08-03-591-5	Interruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			2 415,40
	1	Muncitor	h-om	32,8000	33,00	1 082,40
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	13,00	1 326,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	175,00	7,00
209	005	Interrupator cu doua clape	buc			33,00
	005	Interrupator cu doua clape	buc	1,0000	33,00	33,00
210	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			2 672,80
	1	Muncitor	h-om	38,1000	33,00	1 257,30
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	55,00	82,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	13,00	1 326,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	175,00	7,00
211	006	Priza	buc			35,00
	006	Priza internet	buc	1,0000	35,00	35,00
		1.28. Antiincendiu				
212	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "IIC" de receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 10 raze	buc			800,40
	1	Muncitor	h-om	24,0000	33,00	792,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	11,00	4,40
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	25,00	4,00
213	10-04-001-02	Emitator telegrafic-telefonic pe unde scurte neautomatizat, capacitate, kW: 1	set			6 057,90

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	32,7000	33,00	1 079,10
	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	4,0000	0,70	2,80
	5009062	Papuci de cablu	buc	360,0000	13,00	4 680,00
	5009264	Tub din policlorvinil	kg	1,2000	7,50	9,00
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	1,6400	175,00	287,00
214	10-08-002-02	Avertizoare "IIC" automate: de fum, IPK -8/1 avertizor SPD 3.10	buc			72,75
	1	Muncitor	h-om	2,0000	33,00	66,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2500	11,00	2,75
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	25,00	4,00
215	10-08-002-02	Avertizoare "IIC" automate: de fum, avertizor IPD	buc			72,75
	1	Muncitor	h-om	2,0000	33,00	66,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2500	11,00	2,75
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	25,00	4,00
216	10-08-002-02	Avertizoare Id95 sirena	buc			72,75
	1	Muncitor	h-om	2,0000	33,00	66,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2500	11,00	2,75
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	25,00	4,00
217	08-01-121-1	Acumulator,12V 7Ah	buc			67,98
	1	Muncitor	h-om	2,0600	33,00	67,98
218	10-06-026-01	Pozare cablu in canalizare subterana, masa 1 m cablu, kg, pina la: 1	1 km			7 808,70
	1	Muncitor	h-om	136,0000	33,00	4 488,00
	1019787	Chit de etansare	kg	0,7000	21,00	14,70
	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "TA3-66"	h-ut	11,0200	145,00	1 597,90
	170602	Transportoare cu remorca de cablu, pina la 7 t, "KKT-7"	h-ut	11,0200	155,00	1 708,10
219	10-06-034-15	Lucrari diverse: Protectia cablului cu jgheaburi metalice, pe pereti din beton	m			35,15
	1	Muncitor	h-om	0,3200	33,00	10,56
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,0300	11,00	11,33
	1019787	Chit de etansare	kg	0,0300	21,00	0,63
	5009422	Scoaba aplicata	100 buc	0,0300	1,00	0,03
	5009730	Jgheab metalic	buc	1,0000	1,00	1,00
	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "TA3-66"	h-ut	0,0800	145,00	11,60
220	RCsB30A	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 20 mm	buc			16,04
	7123011000200	Betonist	h-om	0,3400	33,00	11,22
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1460	33,00	4,82
221	10-06-068-16	Reglarea sistemelor digitale sincronice de transmisiune. Reglarea sistemului de control si dirijare: Programarea elementului de retea si ajustarea lucrului acestuia (multiplexor, regenerator)	buc			660,00
	1	Muncitor	h-om	20,0000	33,00	660,00
		1.29. Climatizarea				
222	RpVC47A	Demontarea bateriilor de incalzire a aerului, avind greutatea totala de 50-200 kg	buc			102,63
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	3,1100	33,00	102,63
223	VC37B	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 4,5 kw, de pe autoturn telescopic	buc			15 571,98
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,3000	33,00	108,90
	2952270003152	Blocurile interioare a aparatelor de conditionare a aerului casnice si semiindustriale	buc	1,0000	6 665,00	6 998,25
	2952270003153	Blocurile exterioare a aparatelor de conditionare a aerului casnice si semiindustriale	buc	1,0000	6 555,00	6 882,75
	2811236305075	Console	kg	5,0000	16,00	84,00
	2521305734008	Canale cablu 60x40 T-Plast, drepte	m	0,5000	23,00	12,08
	2521305734009	Canale cablu 16x16 T-Plast, drepte	m	2,0000	18,00	37,80
	2661122804602	Tuburi din cauciuc inspumat pentru agent frigorific D = 6-16mm	m	10,0000	78,00	819,00
	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	15,0000	0,60	9,45
	2746163334852	Tevi din cupru recoapte 12x1,0mm	m	5,0000	61,00	320,25
	2746163334853	Tevi din cupru recoapte 6x1,0mm	m	5,0000	55,00	288,75
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,3500	25,00	8,75
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0800	25,00	2,00
		1.30. Utilaj Lucrari de elicitricitate				

1	2	3	4	5	6	7
224	111	Cutie pu 12 automate	buc			155,00
	111	Cutie pi 12 automate	buc	1,0000	155,00	155,00
225	112	Automat BA47-29 1P 16A	buc			88,00
	112	Automat BA47-29 1P 16A	buc	1,0000	88,00	88,00
226	113	Automat diferential C25 30mA	buc			115,00
	113	Automat C25 30mA	buc	1,0000	115,00	115,00
227	114	Separator de sarcina BH32	buc			333,00
	114	Separator de sarcina 32 A3P	buc	1,0000	333,00	333,00
		1.31. Antiincendiu				
228	115	Despozitiv de receptie si control ARTON	buc			2 225,00
	115	Desp tip arton 08p	buc	1,0000	2 225,00	2 225,00
229	116	Emitator ATS-100	buc			998,00
	116	Emitator ats100	buc	1,0000	998,00	998,00
230	117	Avertizor	buc			569,00
	117	Avertizor IPR	buc	1,0000	569,00	569,00
231	119	Avertizor de fumSPD 3.10	buc			665,00
	119	Avertizor de fum SPD 3.10	buc	1,0000	665,00	665,00
232	120	Avertizor LD95	buc			155,00
	120	Avertizor ld95	buc	1,0000	155,00	155,00
233	121	Acu,ulator 12v 7A	buc			665,00
	121	Acumulator 12v	buc	1,0000	665,00	665,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor



(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.